
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: N.º 078/2025. 

Inexigibilidade: Nº 051/2025 

Processo Administrativo: Nº 106/2025 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA. 

 

Contratado: L. RICARDO DE MAGALHÃES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.922.286/0001-

65. 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de sistema 

informatizado para pesquisa de preços de peças automotivas e maquinários, otimização de compras e 

suporte à gestão de frotas, visando atender às demandas da Prefeitura Municipal de Matina – BA. 

 

Valor Total: R$18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais). 

 

 
UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
PROJETO/ATIVIDADE 

DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

 

 

DOTAÇÕES 

 

02.02.00 - 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

2.017 - 

MANUTENÇÃO DA 

SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

 

 

R$ 18.900,00 

ELEMENTO 

DE 

DESPESA 

3.3.9.0.39.0.0.0000 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 

 

Vigência: 08 de agosto de 2025 até 08 de agosto 2026. 

Base Legal: art. 74, inciso I, § 1º da Lei 14.133/2021. 

Assinam: P/ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA, Olga Gentil de Castro Cardoso,  

P/ L. RICARDO DE MAGALHÃES LTDA – Luís Ricardo de Magalhães. 

 

Matina - BA, 08 de agosto de 2025. 

 

 

 

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO 

Prefeita Municipal 

 
Publicado de acordo com a Lei Federal Nº. 14.133/2021 


